
. maj 2010

Folketingets Energipolitiske Udvalg
Christiansborg 
1240 København K

Energipolitisk Udvalg har i brev af 22. april 2010 stillet mig følgende spørgsmål 125
alm. del, stillet efter ønske fra Ida Auken (SF), som jeg hermed skal besvare. 

Spørgsmål 125:

"Kan ministeren bekræfte, at Energistyrelsen har modtaget efterforskningshenven-
delser fra Sverige, Storbritannien, Slovenien, Holland, Luxembourg, Frankrig, Spa-
nien, Belgien, Litauen, Portugal, Tyskland, Norge, Østrig og Grækenland vedrørende 
sagen om momssvindel med CO2-kvoter? Såfremt listen ikke er fuldstændig, bedes 
ministeren supplere."

Svar:

Som det fremgår af Energistyrelsens redegørelse om det danske kvoteregister, som 
jeg sendte til Folketinget den 22. marts 2010, besvarer Energistyrelsen løbende an-
modninger om oplysninger fra registeret. Disse anmodninger modtages primært fra 
andre kvoteregistre og kan have mange årsager, som ikke nødvendigvis er angivet til 
registeret. Som led i det almindelige samarbejde imellem kvoteregistrene udveksles 
for eksempel oplysninger om kontohavere, hvis en fejltransaktion skal berigtiges.

Energistyrelsen har oplyst mig om, at styrelsen ikke umiddelbart kan genkende den 
række af lande, der er opremset i spørgsmålet. Ifølge Energistyrelsen har Kvoteregi-
steret i 2009 og 2010 modtaget henvendelser fra Norge, Tyskland, Frankrig og Un-
garn, hvor grunden for anmodningen ud fra de oplysninger, der er givet til Kvoteregi-
steret, har været relateret til momssvindel uden at disse anmodninger dog nødven-
digvis kan karakteriseres som efterforskningshenvendelser. Disse anmodninger er al-
le modtaget fra de pågældende landes kvoteregistre.

Energistyrelsen kan imidlertid ikke udelukke, at der herudover kan være modtaget 
andre anmodninger om oplysninger relateret til momssvindel, som undtagelsesvist 
kan være blevet arkiveret på én af de over 1.000 sager vedr. enkeltkonti, som der 
findes i Energistyrelsen. Energistyrelsen vil nu foretage en gennemgang af disse sa-
ger, og skulle der herefter være yderligere anmodninger, vil jeg orientere udvalget om 
disse.

I øvrigt kan jeg for en god ordens skyld gentage, at SKAT har fuld og direkte adgang 
til alle oplysninger i det danske kvoteregister. Energistyrelsen har i en række tilfælde 
besvaret henvendelser fra SKAT i forbindelse med SKAT’s samarbejde med andre 
landes skattemyndigheder, ligesom styrelsen har besvaret enkelte henvendelser fra 
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ENERGIMINISTERIET

Side 2
Statsadvokaten for Særlig Økonomisk Kriminalitet. Energistyrelsen har endvidere 
henvist til Statsadvokaten ved en generel henvendelse fra norsk politi.

Med venlig hilsen

Lykke Friis


